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Valgmenigheder pag. 44) til Biskoppen have indgivet Begæring 
om Brugen af Kirken for en af dem dannet Valgmenighed, 
fastsætter Biskoppen efter indhentet Erklæring fra Menig- 
hedsraadet et Regulativ for Kirkens Benyttelse af Valgmenig- 
heden. (Den tilsvarende Bestemmelse i Loven af 1872 taler 

; kun om Sognebaandsløsere, og deres Ret omfatter ikke Retten 
til at lade vedkommende Præst holde Præéliken). En Be- 
stemmelse i Forslaget, hvortil der ikke findes noget tilsvarende 
i Loven af 1872, er den, at alle de kirkelige Handlinger, som 

홢 saaledes foretages i en Sognekirke af en fremmed Præst, 
skulle være offentlige med Adgang til Kirken ogsaa for andre 
af Sognets til Folkekirken hørende Beboere .end dem, der 
have begært disse Handlinger foretagne der, og ligeledes skal 

홢 ' den Præst, der efter nys nævnte Bestemmelse holder Guds- 
홢 tjeneste for Sognebaandsløsere i disses Sognekirke, være 

berettiget til samtidig ikke blot at tage Sognebaandsløsere til 
.ham . fra andre omliggende Sogne til Alters, men ogsaa at 
udføre andre kirkelige Handlinger for dem, naar dette kan 

- -ske i umiddelbar Forbindelse med den af ham afholdte Guds- 
tjeneste. 홢 Forslagets Bestemmelser om Adgangen til at 
''.venytte Kirken til en Gudstjeneste, der væsentlig. afviger fra 
den almindelige Form, til Afhold31se af gratis kirke- og mis- 

"sionshistoriske Foredrag, til Kirkekoncerter o. s. v. ere væsent- 
lig de samme som efter Loven af 1872, dog at der til Bestem- 
melsen om, at det er Biskoppen der meddeler Samtykket der- 
til, er føjet 홢efter Indstilling fra Menighedsraadet", ligesom 
det skal være Menighedsraadet, som, efter Indstilling fra 
Sognepræsten, meddeler Samtykke til, at et Foredrag ledsages 

..af Salmer og lOrgeIspil o. 1. Der gives derhos samme 
Adgang til Udførelse af kirkelig Musik paa Orglet, som der 
-efter Loven af 1872 haves til Afsyngelse i Kirken af 
Salmer og kirkelige Sange, naar der ingen Betaling tages 
for Adgang til Kirken af dem, der ønske at overvære 
Foredraget. 홢 Bestemmelsen om Retten for enhver Sogne- 
beboer eller i Sognet bjemmehørénde til at blive begravet 
paa Sognets Kirkegaard, selv om han ikke hører til Folke- 
kirken, er i det Hele stemmende med. den gældende Ret. 
홢 Forslagets Bestemmelser om Adgangen til at bénytte Sog- 
nets -Wirl£ebetjente svare, med nogle Afvigelser, til de gæl- 
dende Bestemmelser. Særlig kan nævnes den. Bestemmelse, 
at ved Gudstjenester udenfor de almindelige saavel som ved 
Gudstjenester og kirkelige Handlinger ved fremmed Præst 

- skulle Kirkens Betjente være pligtige at forrette Tjeneste, naar 
.paagældende Menighedsmedlemmer ønske 'deres Medvirkning. 
Reglerne om, at Stedets Kirkebetjent, , naar han faar: betime- 
lig Underretning, skal sørge for, at ,alt, hvad der er fornødent 
til Foretagelsen af de paagældende kirkelige Handlinger ved 


